
Contacto

Teléfono 983426180
Correo Electrónico duiv@ava.es

Dirección Postal

Calle San Benito 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2020 a
las 10:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres vehículos para el Centro de Mantenimiento de Edificios e
Instalaciones del Ayuntamiento de Valladolid

Presupuesto base de licitación
Importe 49.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.495,86 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ San Benito, 1
(47003) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VALLADOLID AUTOMOVIL S.A.
NIF A47001789
El adjudicatario es una PYME : No

https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4f04c0f-e2c0-4621-83a7-e9f13af93d4d


Contacto

Teléfono 983426180
Correo Electrónico ocsp@ava.es

Dirección Postal

C/ San Benito 1
(47003) Valladolid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.109,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.322,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 13/2020
Fecha de Formalización 04/02/2020

Contrato

28 19 Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b315d067-decd-400a-b3b6-16c8e471c03c

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta válida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/perfil-contratante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b315d067-decd-400a-b3b6-16c8e471c03c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b315d067-decd-400a-b3b6-16c8e471c03c
https://www.valladolid.gob.es/perfil-contratante


Lugar

Sala 16 Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2019 a las 13:30 horas
Apertura sobres documentación administrativa y
calificación de la documentación.

Lugar

Sala 16 Ayuntamiento de Valladolid

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2019 a las 10:00 horas
Apertura de la oferta económica y de los criterios
evaluables mediante fórmula matemática.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2019 a las 18:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2019 a las 18:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsbC199f0KcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004928203 |  2020-777531 | Thu, 06 Feb 2020 10:47:13:343 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20444912189835570894155921219522009513 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OsbC199f0KcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

